
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 

CAPITAL DAS TERRAS FÉRTEIS

www.taquarivai.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquarivai

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Taquarivaí garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.taquarivai.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquarivai

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Taquarivaí, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração 
Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Taquarivaí poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: 
www.taquarivai.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.
imprensaoficialmunicipal.com.br/taquarivai
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de 
qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Taquarivaí
CNPJ 60.123.049/0001-63
Rua Benedito Paulino Nogueira. 001
Telefone: (15) 3534-1170
Site: www.taquarivai.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/taquarivai

Câmara Municipal de Taquarivaí
CNPJ 60.123.874/0001-68
Rua Ana Caetano de Souza, 101
Telefone: (15) 3534-1167 | (15) 3534-1205
Site: www.cmtaquarivai.sp.gov.br 

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

PODER EXECUTIVO
Mandato 2025-2028

RUBENS CARLOS SOUTO DE BARROS
Prefeito Municipal

MARIO SÉRGIO MOREIRA
Vice-Prefeito

GABRIEL DE CARVALHO PRATEANO
Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente

LUCILEI DA SILVA SIQUEIRA
Secretária Municipal de Assistência Social

JEAN CARLOS RIBEIRO RODRIGUES
Secretário Municipal de Administração

ANA PAULA DE MELO MOREIRA 
Secretária Municipal de Educação

GABRIEL DE CARVALHO PRATEANO
Secretário Municipal de Manutenção e Transporte

ANDRÉ LUIZ CORRÊA MELLO 
Secretário Municipal de Obras, Serviços e Habitação

JOSÉ EDSON BARBOSA FÉLIX
Secretária Municipal de Saúde

JEFFERSON RENATO MARTINIUK 
Secretário Municipal de Finanças

DENISE CRISTINA MEIRA DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Cultura, Desporto e Desenvolvimento Econômico

JOSÉ EDSON BARBOSA FÉLIX
Assessor de Governo

ANDERSON DINIZ DE BARROS
Chefe de Gabinete

NEURI LIMA DA TRINDADE
Assessor de Políticas Públicas

NATANAEL DE OLIVEIRA MARTINS JUNIOR
Assessor de Políticas Públicas

HELLEN DAYANE MATOS PROENÇA
Assessor de Comunicação

PODER LEGISLATIVO
Mandato 2025-2028

EDSON VALDIR SIMA
Presidente

ELAINE APARECIDA DE LARA
Vice - Presidente

BRUNA ROBERTA ALMEIDA BARROS
1° Secretário

AUGUSTO ALMEIDA GOMES FERREIRA
2° Secretário 

VEREADORES:
ANANIAS RODRIGUES DE BARROS 
ARILEIDE DA SILVA
JOEL CAMILO SANTOS

JOSÉ CARLOS PAULINO NOGUEIRA 
LUCAS CARVALHO PINHEIRO

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Portarias 10 ............................................................................ 

Licitações e Contratos 11 .......................................................... 
Homologação / Adjudicação 11 .............................................. 
Extrato 12 ............................................................................... 
Ratificação 15 ......................................................................... 

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025                                                  Ano VII | Edição nº 1415                                                                      Página 1 de 19



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 2 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-000 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

DECRETO Nº 149, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre alteração orçamentária por 

Remanejamento no orçamento de 2025, e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ, no uso da atribuição que lhe confere 

o art. 73, inciso VIII, da Lei Orgânica. 

  

D E C R E T A 

 

Art. 1º Fica efetivado o Remanejamento de dotações no valor de R$ 301.000,00 (trezentos e 

um mil reais), ao orçamento municipal de 2025, aprovado pela Lei Municipal nº 1.437, de 

13 de dezembro de 2024. 

 

Art. 2º Nos termos do artigo 14 da Lei Municipal nº 1.382, de 04 de julho de 2024, fica 

inserido no plano de contas do orçamento de 2025, a alteração orçamentária por 

remanejamento das seguintes dotações: 

I – o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, na seguinte 

classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.02 Secretaria Municipal de Administração 

c) unidade Executora: 02.02.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 04 

e) subfunção: 122 

f) programa: 0002 

g) projeto/atividade: 2005 Manutenção da Secretaria de Administração 

h) elemento de despesa: 3.3.90.36 Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Física 

i) ficha: 35 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 3 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-000 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

II – o valor de R$ 1.000,00 (um mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, na seguinte 

classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.04 Secretaria Municipal de Finanças 

c) unidade Executora: 02.03.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 04 

e) subfunção: 123 

f) programa: 0002 

g) projeto/atividade: 2006 Manutenção da Secretaria de Finanças 

h) elemento de despesa: 3.3.90.93 Indenizações e restituições 

i) ficha: 60 

III – o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, na seguinte 

classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.04 Secretaria Municipal de Saúde 

c) unidade Executora: 02.04.01 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

d) função: 10 

e) subfunção: 305 

f) programa: 0004 

g) projeto/atividade: 2078 Manutenção do Bloco Atenção Básica 

h) elemento de despesa: 3.1.90.13 Obrigações Patronais 

i) ficha: 71 

IV – o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) na fonte de recursos 02 – Transferências e 

Convênios Estaduais - Vinculados, na seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.04 Secretaria Municipal de Saúde 

c) unidade Executora: 02.04.01 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

d) função: 10 

e) subfunção: 305 

f) programa: 0004 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 4 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-000 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

g) projeto/atividade: 2078 Manutenção do Bloco Atenção Básica 

h) elemento de despesa: 3.1.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

i) ficha: 89 

V – o valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais) na fonte de recursos 05 – Transferências e 

Convênios Federais - Vinculados, na seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.04 Secretaria Municipal de Saúde 

c) unidade Executora: 02.04.01 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

d) função: 10 

e) subfunção: 305 

f) programa: 0004 

g) projeto/atividade: 2034 Manutenção do Bloco em Vigilância em Saúde 

h) elemento de despesa: 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas 

i) ficha: 114 

VI – o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, na seguinte 

classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.05 Secretaria Municipal de Obras e Serviços e Habitação 

c) unidade Executora: 02.05.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 15 

e) subfunção: 452 

f) programa: 0005 

g) projeto/atividade: 2009 Manutenção da Secretaria de Obras 

h) elemento de despesa: 3.1.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

i) ficha: 143 

VII – o valor de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais) na fonte de recursos 01 – 

Tesouro, na seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.06 Secretaria Municipal de Educação 

c) unidade Executora: 02.06.02 Educação Básica – 25% 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 5 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-000 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

d) função: 12 

e) subfunção: 361 

f) programa: 0006 

g) projeto/atividade: 2015 Manutenção da Educação -Ensino Fundamental 

h) elemento de despesa: 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas 

i) ficha: 157 

VIII – o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, na 

seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.06 Secretaria Municipal de Educação 

c) unidade Executora: 02.06.02 Educação Básica – 25% 

d) função: 12 

e) subfunção: 361 

f) programa: 0006 

g) projeto/atividade: 2015 Manutenção da Educação -Ensino Fundamental 

h) elemento de despesa: 3.1.90.13 Obrigações Patronais 

i) ficha: 158 

IX– o valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, na 

seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.07 Secretaria Municipal de Cultura 

c) unidade Executora: 02.07.01 Gestão na Promoção Atividades Culturais/Esportivas 

d) função: 13 

e) subfunção: 392 

f) programa: 0007 

g) projeto/atividade: 2022 Manutenção das Atividades Culturais 

h) elemento de despesa: 3.1.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

i) ficha: 237 

 

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 6 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-000 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

Art. 3° Nos termos do art. 14 da Lei Municipal nº 1.382, de 04 de julho de 2024, será tomado 

como fonte de recursos para fazer face ao Remanejamento a dotação: 

I – o valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), na fonte de recursos 01 – Tesouro, na 

seguinte classificação:  

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade orçamentária: 02.01 Chefia do Executivo 

c) unidade executora: 02.01.01 Gabinete do Prefeito 

d) função: 04 

e) subfunção: 122 

f) programa: 0002 

g) projeto/atividade: 2003 Manutenção do Gabinete 

h) elemento de despesa: 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas 

i) ficha: 1 

II – o valor de R$ 9.000,00 (nove mil reais), na fonte de recursos 05 – Transferências e 

Convênios Federais - Vinculados, na seguinte classificação:  

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.04 Secretaria Municipal de Finanças 

c) unidade Executora: 02.03.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 04 

e) subfunção: 123 

f) programa: 0002 

g) projeto/atividade: 2006 Manutenção da Secretaria de Finanças 

h) elemento de despesa: 3.3.90.93 Indenizações e restituições 

i) ficha: 62 

III – o valor de R$ 138.000,00 (cento e trinta e oito mil reais) na fonte de recursos 01 – 

Tesouro, na seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.04 Secretaria Municipal de Saúde 

c) unidade Executora: 02.04.01 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

d) função: 10 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 7 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-000 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

e) subfunção: 301 

f) programa: 0004 

g) projeto/atividade: 1029 Construção/ampliação/reforma de próprios 

h) elemento de despesa: 4.4.90.51 Obras e Instalações 

i) ficha: 65 

IV – o valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, na seguinte 

classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.05 Secretaria Municipal de Obras e Serviços e Habitação 

c) unidade Executora: 02.05.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 15 

e) subfunção: 451 

f) programa: 0005 

g) projeto/atividade: 1029 Construção/ampliação/reforma de próprios 

h) elemento de despesa: 4.4.90.51 Obras e Instalações 

i) ficha: 127 

VI – o valor de R$ 3.000,00 (três mil reais) na fonte de recursos 05 – Transferências e 

Convênios Federais - Vinculados, na seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.05 Secretaria Municipal de Obras e Serviços e Habitação 

c) unidade Executora: 02.05.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 15 

e) subfunção: 451 

f) programa: 0005 

g) projeto/atividade: 1106 Pavimentação Rua Virgílio Álvaro de Chaves 

h) elemento de despesa: 4.4.90.51 Obras e Instalações 

i) ficha: 386 

VII – o valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) na fonte de recursos 02 – Transferências e 

Convênios Estaduais - Vinculados, na seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 8 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-000 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

b) unidade Orçamentária: 02.05 Secretaria Municipal de Obras e Serviços e Habitação 

c) unidade Executora: 02.05.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 15 

e) subfunção: 451 

f) programa: 0005 

g) projeto/atividade: 1107 Construção de Ponte no Bairro Cardosinho 

h) elemento de despesa: 4.4.90.51 Obras e Instalações 

i) ficha: 415 

VIII – o valor de R$ 79.000,00 (setenta e nove mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, 

na seguinte classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.05 Secretaria Municipal de Obras e Serviços e Habitação 

c) unidade Executora: 02.05.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 15 

e) subfunção: 451 

f) programa: 0005 

g) projeto/atividade: 1107 Construção de Ponte no Bairro Cardosinho 

h) elemento de despesa: 4.4.90.51 Obras e Instalações 

i) ficha: 416 

IX – o valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) na fonte de recursos 01 – Tesouro, na seguinte 

classificação: 

a) órgão: 02 Prefeitura Municipal 

b) unidade Orçamentária: 02.08 Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente 

c) unidade Executora: 02.08.01 Gabinete e Dependências 

d) função: 18 

e) subfunção: 451 

f) programa: 0008 

g) projeto/atividade: 2024 Manutenção da Gestão Ambiental 

h) elemento de despesa: 3.1.90.11 Vencimentos e Vantagens Fixas 

i) ficha: 262 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 9 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-000 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Município de Taquarivaí, 18 de dezembro de 2025. 

 

 

RUBENS CARLOS SOUTO DE BARROS 

Prefeito Municipal 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 10 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ 
PODER EXECUTIVO 

 

 
Rua Benedito Paulino Nogueira, 001 – CEP 18.425-043 – Taquarivaí/SP  

Telefone: (15) 3534-1170 – CNPJ 60.123.049/0001-63 
DiOE - Diário Oficial Eletrônico (imprensaoficialmunicipal.com.br) 

 

 

PORTARIA Nº 354, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025. 

 

Dispõe sobre Concessão de Licença  

Prêmio. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAQUARIVAÍ, no uso da atribuição que lhe confere o art. 

73, inciso VIII da Lei Orgânica Municipal, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º CONCEDER, Licença Prêmio, durante o período de 16/12/2025 a 14/01/2026, a 

servidora JANAINA VERONICA VALE BAGDAL matrícula nº 2441, ocupante do cargo de 

EDUCADOR SOCIAL. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Taquarivaí, 18 de dezembro de 2025. 

 

 

RUBENS CARLOS SOUTO DE BARROS 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 11 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PROCESSO Nº 2347/2025 
Pregão Eletrônico 61/2025 

 
OBJETO: contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para realização 

de shows e eventos. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 

 
1. HOMOLOGO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES desta Prefeitura, 

conforme a tabela em anexo; 
2. A ASSESSORIA JURÍDICA, para elaborar contrato neste sentido, se necessário; 
3. A SECRETARIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho e respectivo 

pagamento; 
4. Após formalidades legais, arquive-se. 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
CONSIDERANDO a decisão da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, optamos 

pela ADJUDICAÇÃO do presente: 

 

EMPRESA: LEC ORGANIZAÇÕES LTDA 

CNPJ: 46.838.568/0001-87 

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  

ENDEREÇO: RUA DERLI PRADO FERREIRA 255   BAIRRO: PARQUE SÃO JOÃO 

CEP: 18115-760       CIDADE: VOTORANTIM/SP 

FONE: 1591077778 

TOTAL: R$ 401.482,00(Quatrocentos e Um Mil, Quatrocentos e Oitenta e Dois Reais) 

 

EMPRESA: R H EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ: 55.869.232/0001-72 

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  

ENDEREÇO: RUA CAMPOS SALLES   BAIRRO: JARDIM CLUADINA 

CEP: 18464-014       CIDADE: ITARARÉ/SP 

FONE: 1581425346 

TOTAL: R$ 645.000,00(Seiscentos e Quarenta e Cinco Mil Reais) 

 

EMPRESA: V.A. AUGUSTO ME 

CNPJ: 65.962.268/0001-50 

INSCRIÇÃO ESTADUAL:  

ENDEREÇO: AV JACINTO FERREIRA DE SÁ, 572   BAIRRO: VL CRISTONE 

CEP: 19911-720       CIDADE: OURINHOS/SP 

FONE: 1430264191 

TOTAL: R$ 38.500,00(Trinta e Oito Mil e Quinhentos Reais) 

 

 

 
TAQUARIVAI, 18 de Dezembro de 2025. 

 
 

Rubens Carlos Souto de Barros 
       Prefeito Municipal 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

SETOR DE COMPRAS 

 Homologação / Adjudicação 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 12 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI 
   
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 SETOR DE COMPRAS  
 
 Ata: 73/2025 

 Data Início: 18/12/2025                                              Data Vigência:18/12/2026 

 Modalidade: 12 - Pregão Eletrônico Sequência: 61/2025 

 Processo/Ano: 2347/2025 Data da Licitação: 10/12/2025 

 Tipo Objeto: Outras Prestações de Serviço 

 Objeto: contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para realização de shows e eventos. 
 
 Fornecedor: 10999 - LEC ORGANIZAÇÕES LTDA 

 CPF/CNPJ: 46838568000187 

 Endereço: RUA DERLI PRADO FERREIRA 255 

 Rep. Legal: LEANDRO CARLOS DE CAMPOS - 34987847817 
 
 Item Código Descrição Unid. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 

  1 325.0001-0 SOM TIPO 2 - LOCAÇAO DE  DIA Serviço 10,0000  3.300,0000  33.000,00 

 EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS EM LOCAL ABERTO/FECHADO.  01-MESA DE SOM NO MINIMO 12  

 CANAIS.  02-MICROFONES SEM FIO COM RECEPTOR.  02-MICROFONES COM FIO SEM RECEPTOR.   
 02-PEDESTAIS PARA MICROFONE.04CAIXAS DE SOM MINIMO 200 WATS.  01-NOTEBOOK CAPACIDADE DE   
 POTÊNCIA PARA PUBLICO DE 1.500 PESSOAS. 

  7 325.0007-0 LOCAÇAO - TENDA 10X10  DIA Serviço 10,0000  1.633,0000  16.330,00 

 FECHADA 

  8 325.0008-0 LOCAÇAO - PALCO 12X10 COM  DIA Serviço 5,0000  14.650,0000  73.250,00 

 COBERTURA DE ALUMINIO. 

  11 325.0011-0 ILUMINAÇÃO TIPO 2 SENDO: 04  DIA Serviço 3,0000  3.465,0000  10.395,00 

 MUVING BEM 5R A 10R; 10 PARES DE LED RGBWA COM 64 LED´S DE 03 WATZ; 02 COB DE 200 WATZ;  

 01 MÁQUINA DE FUMAÇA; 01 MESA LUZ DIGITAL COM TÉCNICO. OBS:  COM ESTRUTURA. 
  12 325.0012-0 ILUMINAÇÃO TIPO 3 SENDO: 16  DIA Serviço 3,0000  4.445,0000  13.335,00 

 MOVING BEAM; 24 PARES DE LED RGBWA COM 64 LED´S DE 03 WATZ; LED COB DE 200W; 08 STROBO  

 ATÔMICO RGBW; 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA; 01 MESA LUZ DIGITAL COM TÉCNICO. OBS:  

 COM ESTRUTURA. 
 
 Item Código Descrição Unid. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 

  13 325.0013-0 ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL DIA Serviço 10,0000  10.890,0000  108.900,00 

 01 MESA CONTROLADORA DE LUZ DMX GRANDMA (COMAND WING, COMAND WING + FADER)  

 48 CANAIS DE DIMMER DIGITAL DMX 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA (COM LÍQUIDO)02 VENTILADORES (DISPERSÃO  
 FUMAÇA)40 MOVING HEAD - BEAM 10R / 15R24 WHASH LED30 PAR LED (RGBWA - UV) (PODE  
 SER SUBSTITUÍDO PELO MAC AURA)06 ELIPSO 12 PAR LED COBY 300W 16 ATOMIC 3000 - LED (RGB) 

 06 MINIBRUTT (COM 06 LÂMPADAS) 2 CANHÃO SEGUIDOR COM OPERADOR 24 P5 RGBWA  
 01 GRID DE BOX TRUSS EM ALUMÍNIO (Q-50) SLEEVE BLOCK, PAU-DE-CARGA E TALHAS PARA  
 ÁREA DE NO MÍNIMO  12 M X 08 M, COM TRÊS LINHAS PARA COLOCAÇÃO DA ILUMINAÇÃO  
 (FRENTE, MEIO E FUNDO), COMPATÍVEL COM OS ITENS DE ILUMINAÇÃO ACIMA DESCRITOS. 

 CABEAMENTO NECESSÁRIO PARA A LIGAÇÃO DO SISTEMA DE E ILUMINAÇÃO. 01 TÉCNICO DE LUZ - MONTAGEM  
 E OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS PARA TODAS AS APRESENTAÇÕES. OBS.: ALÉM DOS ITENS ACIMA  
 DESCRITOS, A EMPRESA DEVERÁ ENTREGAR E DISPONIBILIZAR OS EQUIPAMENTOS REFERENTES À  
 SONORIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E GRIDS DE BOX TRUSS PARA ILUMINAÇÃO, CONFORME RIDER  

 ARTÍSTICO, SEM POSSIBILIDADE DE SUBSTITUIÇÃO. 
  14 325.0014-0 BOX TRUSS Q30 - ESTRUTURA  DIA Serviço 10,0000  53,4000  534,00 

 TRELIÇA EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q30 COM CUBOS E SAPATAS. 

  19 325.0019-0 CAMARIM 4X4 EM OCTANORM  DIA Serviço 6,0000  7.623,0000  45.738,00 

 COM AR-CONDICIONADO 

 
 Item Código Descrição Unid. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 

  20 325.0020-0 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DO  DIA Serviço 10,0000  6.500,0000  65.000,00 

 PAINEL DE LED TIPO: PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIÇÃO - P2.91 (PITCH DE 2.91 MM)ÁREA TOTAL MÍNIMA: 12 M² 

 DIMENSÕES DO PAINEL: 4 METROS DE LARGURA POR 3 METROS DE ALTURA PLACAS MODULARES: 1,00 M X  
 0,50 M CADA, TOTALIZANDO 48 MÓDULOS ÁREA EFETIVA (POSSÍVEL VARIAÇÃO POSITIVA): ATÉ 36 M², 

 CONFORME LAYOUT E ENCAIXE MODULAR RESOLUÇÃO E DEFINIÇÃO: ALTA RESOLUÇÃO, COM BRILHO E  
 CONTRASTE COMPATÍVEIS PARA USO EM AMBIENTES EXTERNOS NOTURNOS FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO:  
 MÍNIMO 1920HZ (IDEAL PARA IMAGENS EM MOVIMENTO E FILMAGENS AO VIVO)PROCESSADORA DE VÍDEO:  
 VX1000 OU EQUIVALENTE, COM MÚLTIPLAS ENTRADAS (HDMI, DVI, SDI etc.) NOTEBOOK OPERACIONAL COM  

 SOFTWARE COMPATÍVEL PARA GERENCIAMENTO E DISPARO DE MÍDIAS CABEAMENTO COMPLETO:  
 ELÉTRICO E DE SINAL, COM EXTENSÃO SUFICIENTE ATÉ A MESA DE CONTROLE ESTRUTURA DE SUPORTE: 
 01 ESTRUTURA DE BOX TRUSS EM ALUMÍNIO (MODELO Q-30 OU Q-50) PARA SUSTENTAÇÃO  
 SEGURA DO PAINEL GRIDS E TRAVAMENTOS ADEQUADOS PARA MONTAGEM FIRME E ESTÁVEL 

 SISTEMA DEVIDAMENTE ATERRADO, CONFORME NORMAS NBR 5410 E CORRELATAS 
  21 325.0021-0 FECHAMENTO PARA EVENTOS 2×2 UN Serviço 1.000,0000  35,0000  35.000,00 

 DE ZINCO COM PORTA DE SAÍDA DE EMERGÊNCIA VALOR METRO CORRIDO FECHAMENTO COM ART 
 
 Valor Total do Fornecedor:  401.482,00 
  

Extrato
Extrato



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 13 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI 
   
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 SETOR DE COMPRAS  
 

  Ata: 73/2025 

 Data Início: 18/12/2025                                                  Data Vigência:18/12/2026 

 Modalidade: 12 - Pregão Eletrônico Sequência: 61/2025 

 Processo/Ano: 2347/2025 Data da Licitação: 10/12/2025 

 Tipo Objeto: Outras Prestações de Serviço 

 Objeto: contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para realização de shows e eventos. 

 Fornecedor:13263 - R H EMPREENDIMENTOS LTDA 

 CPF/CNPJ: 55869232000172 

 Endereço: RUA CAMPOS SALLES 

 Rep. Legal: RODOLFO HENRIQUE BUENO HERTEL - 47282114870 
 
 Item Código Descrição Unid. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 

  2 325.0002-0 SOM TIPO 3 - LOCAÇAO DE  DIA Serviço 10,0000  4.400,0000  44.000,00 

 EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS ABERTO/FECHADOS, PARA APRESENTAÇOES MUSICAIS TIPO  

 SHOW PARA BANDAS, TRIOS, DUPLAS, CORAIS...  01-MESA DE SOM MINIMO 16 CANAIS.   
 02-MICROFONE SEM FIO.  06-MICROFONES COM FIO.  06-PEDESTAIS PARA MICROFONE. 

 04CAIXAS DE SOM MINIMO 200 WATS COM PEDESTAIS. 01-NOTEBOOK. 
 
 Item Código Descrição Unid. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 

  3 325.0003-0 SOM NACIONAL - LOCAÇÃO DE  DIA Serviço 10,0000  11.550,0000  115.500,00 

 EQUIPAMENTOS DE SOM PARA EVENTOS ABERTOS 24 CAIXAS DE SOM SISTEMA LINE  

 ARRAY COM 2 ALTO FALANTES DE 10", COM 600 WATTS E 02 DRIVER TITÂNIO MODELO 210Y LS PARA  
 ATENDER O RIDER TÉCNICO, SISTEMA CAIXAS SUSPENSAS EM BOX TRUSS Q30 ALUMÍNIO  
 16 CAIXAS DE SOM MODELO 210Y LS COM 2 ALTO FALANTES DE 18" COM 1.200 WATTS 

 AMPLIFICADORES LS COMPATÍVEIS COM O SISTEMA 01 PROCESSADOR DIGITAL LS 
 01 MESA DE SOM DIGITAL COM 48 CANAIS YAMAHA PM5D-RH OU CL5, OU COMPATÍVEL COM RIDER  
 01 MESA MIX RACK PROFILER 01 NOTEBOOK 01 MULTICABO NO MÍNIMO 56 VIAS BALANCEADAS, SPLITADO 80 
 METROS. 01 INTERCON ENTRE HOUSE MIX E PALCO 01 HOUSE MIX COBERTA PARA ACOMODAÇÃO DOS  

 EQUIPAMENTOS DE SOM E LUZ 01 TÉCNICO DE P.A PARA OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO.  
 SONORIZAÇÃO DE PALCO/MONITOR 01 SIDE FILL STÉREO, CONTENDO 08 CAIXAS ACÚSTICAS MODELO  
 LINE ARRAY COM 01 ALTO FALANTE 12"DE 600 WATTS + DRIVER DE 3"04 SUBGRAVE COM  
 02 ALTO FALANTES DE 18" COM 1.200 WATTS / AMPLIFICADORES CLASSE AB/ 02 OHMS  

 COMPATÍVEIS COM O SISTEMA OU UM SISTEMA EQUIVALENTE. 12 CAIXAS DE SOM PARA MONITOR COM ALTO FALANTES  
 DE 12" OU 15" COM DRIVER 3" DE TITÂNIO 02 POWER PLAY PARA LIGAÇÃO DE 16 FONES DE OUVIDO 
 02 CANAIS DE EQUALIZADOR 31 BANDAS COMPATÍVEL COM AS EXIGÊNCIAS DO RIDER TÉCNICO DO ARTISTA 
 BACKLINE 01 AMPLIFICADOR PARA CONTRABAIXO COM CAIXAS 1X15" + 04 ALTO FALANTES DE 10"  

 HARTKE OU GALLIEN KRUEGER 02 AMPLIFICADORES PARA GUITARRA COM 2 FALANTES DE  
 12" ROLLAND JAZZ CHORUS OU FENDER TWIN 06 MICROFONES SEM FIO SHURE COM BASTÕES COM CAPSULAS  
 BETA 58A OU SHURE 01 BATERIA COMPLETA 08", 10", 14", 16", 22" COM FERRAGENS PEARL OU YAMAHA 
 MICROFONES PARA BATERIA: 01 MICROFONES SHURE BETA 52 OU BETA 91 07 MICROFONES SENNHEISER  

 E604 OU E904 
 
 Item Código Descrição Unid. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 

 MICROFONES SHURE SM81 04 MICROFONES PARA BACKING VOCAL COM FIO SHURE SM58 OU SHURE BETA 58ª 

 06 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS DE SOPRO AKG OU SENNHEISER10 MICROFONES PARA VOCAL  
 COM FIO COM 
  4 325.0004-0 LOCAÇAO - TENDA 5X5 ABERTA. DIA Serviço 10,0000  735,0000  7.350,00 

  5 325.0005-0 LOCAÇAO - TENDA 5X5 FECHADA. DIA Serviço 5,0000  880,0000  4.400,00 

  6 325.0006-0 LOCAÇAO - TENDA 10X10  DIA Serviço 30,0000  1.390,0000  41.700,00 

 ABERTA. 

  9 325.0009-0 LOCAÇÃO - PALCO 10X8,80 COM  DIA Serviço 10,0000  9.400,0000  94.000,00 

 COBERTURA. 

  10 325.0010-0 LOCAÇÃO - PALCO 16X12 COM  DIA Serviço 10,0000  30.200,0000  302.000,00 

 COBERTURA E ÁREA DE SEVIÇO.UM PISO DE PALCO DE 16X12 COM GUARDA CORPO ESCADA E DUAS  

 ÁREAS DE SERVIÇO DE 5X4 COBERTURA DE PALCO 16X12 EM Q50 ALUMINIO COM TELA DE  
 GAROA DUAS TORRE FLY COM ART DA ESTRUTURA 
  15 325.0015-0 LOCAÇÃO - BANHEIRO QUIMICO DIA Serviço 50,0000  435,0000  21.750,00 

  16 325.0016-0 LOCAÇÃO - BANHEIRO QUIMICO -  UN Serviço 10,0000  510,0000  5.100,00 

 PNE 
  17 325.0017-0 GRADIL - 2,00 M (L) X 1,20 (A) DIA Serviço 200,0000  46,0000  9.200,00 
 
 Valor Total do Fornecedor:  645.000,00 

 

  



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 14 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

  PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI 
   
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 SETOR DE COMPRAS  
 
 Ata: 73/2025 

 Data Início: 18/12/2025 

 Data Vigência: 18/12/2026 

 Modalidade: 12 - Pregão Eletrônico Sequência: 61/2025 

 Processo/Ano: 2347/2025 Data da Licitação: 10/12/2025 

 Tipo Objeto: Outras Prestações de Serviço 

 Objeto: contratação de empresa especializada em locação de equipamentos para realização de shows e eventos. 
 
 Fornecedor: 13265 - V.A. AUGUSTO ME 

 CPF/CNPJ: 65962268000150 

 Endereço: AV JACINTO FERREIRA DE SÁ, 572 

 Rep. Legal: VALDEMIR APARECIDO AUGUSTO - 08923382884 
 
 Item Código Descrição Unid. Marca Quantidade Valor Unitário Valor Total 

  18 325.0018-0 MOTOGERADOR DE 220KVA,  DIA Serviço 10,0000  3.850,0000  38.500,00 

 SENDO 1 GERADOR CABINADO DE 220 KVA, SILENCIADO, 220/110 VOLTS E TRIFÁSICO. SISTEMA DE  

 CABEAMENTO DE NO MÍNIMO 200 METROS. 
 
 Valor Total do Fornecedor:  38.500,00 

 

 TAQUARIVAI, 18 de dezembro de 2025. 

 

  

 



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 15 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Cotação  dispensa de licitação
Número: 5545/2025

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 2891/2025, reconhecendo a
Cotação para dispensa de licitação, com base no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº
14.133/21, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA: 59.109.784 LUIZ ANTONIO DE JESUS 98607260863CNPJ: 59.109.784/0001-
33TOTAL: R$ 7.580,00(Sete Mil, Quinhentos e Oitenta Reais)

   RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa.

 

TAQUARIVAI, 18 de Dezembro de 2025.

 

Rubens Carlos Souto de Barros

Prefeito Municipal

Ratificação
Ratificação



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 16 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Cotação  dispensa de licitação
Número: 5546/2025

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 2896/2025, reconhecendo a
Cotação para dispensa de licitação, com base no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº
14.133/21, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA: PAULO DE TARSO PONCE DE MELO                      CNPJ: 34.746.079/0001-
16TOTAL: R$ 6.000,00(Seis Mil Reais)

   RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa.

 

TAQUARIVAI, 18 de Dezembro de 2025.

 

Rubens Carlos Souto de Barros

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 17 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Cotação  dispensa de licitação
Número: 5547/2025

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 2897/2025, reconhecendo a
Cotação para dispensa de licitação, com base no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº
14.133/21, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA:  ROQUE JOSE PINHEIRO 16443785827CNPJ:  32.422.682/0001-17TOTAL:
R$ 1.125,00(Um Mil, Cento e Vinte e Cinco Reais)

   RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa.

 

TAQUARIVAI, 18 de Dezembro de 2025.

 

Rubens Carlos Souto de Barros

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 18 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Cotação  dispensa de licitação
Número: 5365/2025

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 2763/2025, reconhecendo a
Cotação para dispensa de licitação, com base no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº
14.133/21, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA:  MAX  MEDICAL  COM  DE  PRODUTOS  MEDICOS  E  HOSP  LTDACNPJ:
07.295.038/0001-88TOTAL: R$ 2.786,70(Dois Mil, Setecentos e Oitenta e Seis Reais e
Setenta Centavos)

   RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa.

 

TAQUARIVAI, 18 de Dezembro de 2025.

 

Rubens Carlos Souto de Barros

Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE TAQUARIVAÍ

Conforme Lei Municipal nº 988, de 12 de dezembro de 2018

Quinta-feira, 18 de dezembro de 2025 Ano VII | Edição nº 1415 Página 19 de 19

Município de Taquarivaí - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARIVAI
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SETOR DE COMPRAS
RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE Cotação  dispensa de licitação
Número: 5548/2025

Em conformidade com os elementos do Processo Nº 2898/2025, reconhecendo a
Cotação para dispensa de licitação, com base no inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº
14.133/21, tendo como contratada a(s) empresa(s) abaixo relacionadas:

EMPRESA:  ROQUE JOSE PINHEIRO 16443785827CNPJ:  32.422.682/0001-17TOTAL:
R$ 4.260,00(Quatro Mil, Duzentos e Sessenta Reais)

   RATIFICO o ato, nos termos acima descritos e AUTORIZO a despesa.

 

TAQUARIVAI, 18 de Dezembro de 2025.

 

Rubens Carlos Souto de Barros

Prefeito Municipal


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Homologação / Adjudicação
	Extrato
	Ratiﬁcação



		2025-12-18T23:35:04+0000




